
単位：箇所

公共施設 民間施設
H21年度
H21年10月
サービス開始

H22年3月31日現在 188 148 40

H22年度 H23年3月31日現在 228 154 74

H23年度 H24年3月31日現在 262 167 95

H24年度 H25年3月31日現在 272 173 99

H25年度 H26年3月31日現在 279 174 105

H26年度 H27年3月31日現在 339 225 114

H27年度 H28年3月31日現在 346 223 123

H28年度 H29年3月31日現在 357 225 132

H29年度 H30年3月31日現在 360 225 135

H30年度 H31年3月31日現在 369 226 143

R1年度 R2年3月31日現在 371 241 130

R2年度 R3年3月31日現在 380 242 138

R3年度 R4年3月31日現在 390 243 147

R4年度 R5年3月31日現在 384 245 139

R5年度 R6年3月31日現在 383 246 137

R6年度 R7年3月31日現在 383 248 135

資料　福岡市こども未来局

「赤ちゃんの駅」登録箇所数（公共・民間別）

集計時点年　　度 箇所数

乳幼児親子が外出しやすい環境づくり

を進めるとともに、地域社会全体で子

育て家庭を支える意識の醸成を図るこ

とを目的に、授乳やオムツ交換のス

ペースがある施設（民間施設含む）を

「赤ちゃんの駅」として登録します。

「赤ちゃんの駅」として登録された施設

はシンボルマークを掲示（旗、ステッ

カー、のぼりなど）しています。



東区 博多区 中央区 南区 城南区 早良区 西区
H21年度
H21年10月
サービス開始

H22年3月31日現在 188 27 30 25 24 26 34 22

H22年度 H23年3月31日現在 228 33 40 37 25 27 36 30

H23年度 H24年3月31日現在 262 41 50 42 28 27 42 32

H24年度 H25年3月31日現在 272 42 51 46 29 27 43 34

H25年度 H26年3月31日現在 279 42 52 46 32 27 45 35

H26年度 H27年3月31日現在 339 58 77 52 37 28 45 42

H27年度 H28年3月31日現在 346 58 78 52 38 29 47 44

H28年度 H29年3月31日現在 357 59 79 59 38 29 47 46

H29年度 H30年3月31日現在 360 59 79 59 38 29 48 48

H30年度 H31年3月31日現在 369 59 79 62 40 30 52 47

R1年度 R2年3月31日現在 371 59 79 68 39 29 54 43

R2年度 R3年3月31日現在 380 61 80 70 40 29 56 44

R3年度 R4年3月31日現在 390 63 83 72 40 30 56 46

R4年度 R5年3月31日現在 384 65 80 70 39 31 53 46

R5年度 R6年3月31日現在 383 67 78 70 38 31 54 45

R6年度 R7年3月31日現在 383 67 77 71 40 31 52 45

資料　福岡市こども未来局

「赤ちゃんの駅」登録箇所数（区別）

年　　度 集計時点 箇所数

単位：箇所

乳幼児親子が外出しやすい環境づくり

を進めるとともに、地域社会全体で子

育て家庭を支える意識の醸成を図る

ことを目的に、授乳やオムツ交換のス

ペースがある施設（民間施設含む）を

「赤ちゃんの駅」として登録します。

「赤ちゃんの駅」として登録された施設

はシンボルマークを掲示（旗、ステッ

カー、のぼりなど）しています。



単位：箇所

年　　度 集計時点 授乳・
オムツ替え

授乳
のみ

オムツ替え
のみ

ミルク用
お湯の提供

H21年度
H21年10月
サービス開始

H22年3月31日現在 96 1 91 56

H22年度 H23年3月31日現在 126 2 100 80

H23年度 H24年3月31日現在 137 3 122 97

H24年度 H25年3月31日現在 160 4 108 119

H25年度 H26年3月31日現在 165 5 109 125

H26年度 H27年3月31日現在 202 5 132 166

H27年度 H28年3月31日現在 206 5 135 171

H28年度 H29年3月31日現在 214 5 138 179

H29年度 H30年3月31日現在 218 5 137 185

H30年度 H31年3月31日現在 225 5 139 191

R1年度 R2年3月31日現在 218 4 149 182

R2年度 R3年3月31日現在 226 4 150 188

R3年度 R4年3月31日現在 233 6 151 191

R4年度 R5年3月31日現在 234 6 144 195

R5年度 R6年3月31日現在 252 3 128 205

R6年度 R7年3月31日現在 254 3 126 205

資料　福岡市こども未来局
※　各サービスの数値は、各登録箇所の延べ数

「赤ちゃんの駅」登録箇所数（提供サービス別）

乳幼児親子が外出しやすい環境づくり

を進めるとともに、地域社会全体で子

育て家庭を支える意識の醸成を図るこ

とを目的に、授乳やオムツ交換のス

ペースがある施設（民間施設含む）を

「赤ちゃんの駅」として登録します。

「赤ちゃんの駅」として登録された施設

はシンボルマークを掲示（旗、ステッ

カー、のぼりなど）しています。
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